Monachis. si
aut vuerit.
vel etia si fecerit
votum priuquaz
intraret monaste-
rium. ar. xxij. q.
v. noluit. r. intel-
ligo de voto ab-
stinentie p̄ qd alij
scandalizentur
Monachum.
mōasteriū.
quod nō est stri-
ctius. vel si ē stri-
ctius et forte r̄r̄s
iuit causa leuita-
tis ut. xij. q. iij.
statuimus.
Item cleris-
cis. secunda ps.
Verberibus.
moderate tamen.
xlv. di. cū beat⁹.

Remittatur ergo abbas potest dispensare in remittenda regula ut hic et de o. di. v. carnem. na et dispensare potest circa ordines. ut extra de eo qui furti. ordi. rece. cu. l. lato. et circa canonem late sententie. ut extra de sen. ex. cum illorum. Johannes. q. i.

In duabus. de iure omni nullus potest habere plures ecclesias nisi in sex casibus. scilicet quando ecclesie tenues sunt. ut. x. q. iij. vmo. et si una pendet ex altera. ut ex de eta. et qli. eaz. te. et si habz vna omnia tam et alia intulata. ut. q. e. qui plures. ex de elec. dubu. et si eps dispensat cu aliquo. ut. lxx. di. scd. r. ubi paucitas est hominu scilicet extra ciuitate. ut. q. e. c. i. i. fi. Itē si ecclesia adhaeret presentē. ut ex de pben. extra tirpante. Johannes.

Clericus non onumeretur. id est non intulatur. quia non debz onumerari inter clericos eiusdem ecclesie nisi sit intulatus. nec habz vocem in electione cu alijs licz precipiat fructus illius ecclesie. quia bene potest eps vel ecclesia concedere alicui beneficium alicuius ecclesie non tamen ibi canonicus. ut. x. vi. q. i. possessiones. quicqz etia habet pbenam et non est canonicus. ut ex de magistris. quia nonnullis. et licet talem pbenam corporaliter teneat tamen de vacare de iure. ut ex de co. ces. pben. et ec. non vacan. cu nris. et. c. litteras.

Dignitas sibi contrariis. alias bene potest. ut. ff. de op. liber. duoz.

Necessitate. quasi diceret. quod faciet clericus si habeat pauperes ecclesiam. scilicet. qrat. vidu. artificis honesto. ut. xci. di. clericus. sed nonne si ecclesia pauper est debet vni alijs. ut. x. q. iij. vmo. sic. sed iste sciens a principio recepit pauperem. vnde ipse sibi quia forte postea est de paupata. sed quero qua ecclesiam dicas pauperem. nuquid illa que valet. x. marcas auri. ut. q. i. q. vi. anterior. dico illam pauperem que non potest

necessitate asperio abbatis licentia regula remittatur. quod ita demuz fiet ut intra eadem monasterij septa manentes tamen sub abbatis potestate septatas habere cellulas permittantur. abbati vero singulas diuersasqz cellulas aut plura monasteria habere non liceat. nisi tamen propter incursum hostilitatis intra muros receptacula collocare. Verum hoc intelligendum est de monachis sacre et religiose viuentibus quibus vota specialis abstinentie vel alicuius distributionis que generalē consuetudinem suorum fratrum excedat sine abbatis sui consensu uerere non licet. ne super eos fratres scandalizent. causa enim illorum statutum est si qui regulares disciplinam subterfugientes pegrinationis vota sibi assumunt. quod nec monacho nec alicui clerico licet. ne hac occasione ad secularem conuersationem redeat.

Incipit causa vicessimaprima.

Vidam archiepiscopus presbiter cuiusdam ecclesie posteuram alterius accepit nec priores vult relinquere. secularium quoque negotiorum procurator efficitur qui claris et fulgidis vestibus se exornans ab episcopo suo corrigitur. relicto suo officio ad secularem iudicem habz ofugiu. Primum queritur. an clericus in duabus ecclesijs possit conscribi. Secundo. si vnam relinquere voluerit an liceat ei ad aliam transire. Tercio. an procurator secularium negotiorum clericis liceat suscipere. Quarto. an claris et fulgidis vestibus eis ornari expediat. Quinto. an ab episcopo correcti

honeste et sufficienter aliquem procurare. et propterea non potest hospites superuenientes recipere. ut extra de pben. de mo. achis. imo depositio tamen relinquatur quod sufficiat sibi et suis. ut. l. di. studeat. sed cum omnes hospites indistincte teneantur recipere. ut. xliij. di. quiescamus. et domus clericorum omnibus debet esse communis. ut. xvi. q. i. quoniam quicquid. sed requiritur quod sit ditissima. nam diuicie bone sunt dummodo fiat ex eis misericordia. xxx. di. is scripsimus.

suum officium relinquere. et ad secularem iudicem ofugere valeat.

In duabus ecclesijs aliquem posse connumerari septima synodus prohibet dicens.

In duabus ecclesijs conscribi non debet clericus.

Clericus ab instanti tempore non onumeretur in duabus ecclesijs. Negotiatōnis enim est hoc et turpis lucrum modum est et ab ecclesiastica consuetudine penitus alienum. audiuius enim ex ipsa dominica voce quod nemo potest duobus dominis seruire. aut enim vnum odio habebit et alterum diliget. aut vnum sustinebit et alterum stemnet. vnusquisque enim secundum apostolicam vocem in quo vocatus est in hoc debet manere. et in vna locari ecclesia. Que enim pro turpe lucrum in ecclesiasticis rebus efficiuntur aliena consistunt a deo. ad vite vero huius necessitate studia sunt diuisa. ex hijs ergo qui voluerit acquirat corpori oportuna. At enim apostolus ad ea que michi opus erant et hijs qui mecum sunt minister auerunt manus iste. et sic quidem in hac vana da sunt vrbe. ceterum in villis que foris sunt propter inopiam hominum indulgetur. Sed due ecclesie intelliguntur ecclesie duarum ciuitatum in quibus nullus debet conscribi. Unde in concilio calcedonensi statutum est.

Clericum in duabus ciuitatibus ecclesijs conscribi non oportet.

Sed contra nonnunquam episcopus vnus ciuitatis efficitur archiepiscopus alterius ciuitatis nec tamen potest ecclesiam deserire. sed prior ecclesia quasi commendata relinquatur secunda quasi titulata habetur. Unde leo papa. iij. scribit. In vna ecclesia intulata et altera sibi commendata potest habere.

Qui plures ecclesias retinet vnam quidem titulatas. aliam vero sub commendatione tenere debet. sic et illud in agathensi concilio intelligendum est. Duobus monasterijs vnus.

Unum abbas posse non potest. abbatem duobus monasterijs presidere interdiximus. Potest etiam vtriusque tanquam titulato posse. sed iure specialiter non omnium. Vnde gregorius. vnus episcopus duabus proficitur ecclesijs.

di. is scripsimus. expedit enim episcopus habere diuites sub lectos. nam impius habebat si habes at subditos locuples. i. aut. coll. rj. ut iudi. sine q. q. suffra. q. i. et p. t. eligendi sunt diuites qui pauperes. i. aut. d. dolen. cui. q. quibus. econtra videtur sufficere quod tamen necesse est et illa necessitas artat ad vidu et v. stitu. t. m. v. x. q. i. eps. h. hoc obtinuit. fm. illa. rpa. xli. di. eps. v. l. hodie vero creuit decus ecclesie. ut tu con. di. i. v. a. bi. co. hoc omnia consideranda fm. qualitate plone et situ ecclesie. aliq. enim sufficit vn. q. d. no. sufficit alij. ut. xli. di. no. cogatur. et minus sufficit manenti extra v. las. comunes. q. m. v. i. s. et ofuotuo. p. u. cie. m. h. suada. e. ut. a. di. iij. erit. q. x. di. sciendu. In villis. p. aut. alijs. extra. ciuitatem. h. se. plu. res. ecclesie. et. hoc. ito. q. extra. ciuitate. s. pauci. cle. ric. et. p. ter. pau. citate. clericorum. multa. p. m. t. u. n. e. ut. l. v. di. p. r. i. c. i. s. q. r. e. z. ea. r. o. n. e. q. i. q. s. i. e. extra. ciuitate. no. ita. cito. inueni. unt. illos. quibus. sua. artificia. ven. dant. nec. ita. con. uenienti. foro. b. i. e. omnia. sicut. illi. q. s. u. i. t. in. ciuitate. Si. plures. sub. omnia. d. a. t. o. n. e. et. illius. ecclesie. no. e. platus. sed. potius. p. c. u. r. a. t. o. r. ut. l. xi. di. ob. i. t. u. m. et. c. catinen. sis. et. qui. omnia. d. a. u. i. t. p. t. reuocad. q. n. vult. na. omnia. d. a. re. nichil. aliud. e. q. d. e. p. o. n. e. ut. ff. de. p. o. t. o. l. u. c. i. u. s. ff. de. v. s. i. g. omnia. d. a. r. e. ut. de. elec. no. mo. d. i. n. c. e. p. s. l. i. s. b. r. o. s. e. p. t. o.

Unam abbatem duobus s. ca. prima. q. vi. c. ultimo. Clacio. cardinalem. id est proprium episcopum.

Rec. Canonice nunqu. talis forma erit in litteris procuratoris ut sic scribatur ut quicquid canonice vel legitime p eum fuerit ordi. nati ratum habebit. certe no. vt. ff. de. pcur. si pcurator. ex. de. os. firma. cu. dilecte. in. fi. na. si illegitime aliqd. fecerit. pcurator non re. scindatur. senten. tia. vt. C. d. pcur. si pcurator. ex. de. offi. iudi. del. cu. olim. Jo. certe ta. lis pcurato no. va. let. q. semper di. ce. ret. dñs. illud. no. esse. legitime. actū. et. vidi. p. dñm. h. talem. procurato. rem. in. consilio. re. probari.